



2026年6月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）

2026年8月13日

上場会社名 株式会社タウンズ 上場取引所 東
コード番号 197A URL <https://www.tauns.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 野中 雅貴
問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO (氏名) 内山 義雄 TEL 055 (953) 9590
定時株主総会開催予定日 2026年9月25日 配当支払開始予定日 2026年9月28日
有価証券報告書提出予定日 2026年9月24日
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年6月期の業績（2025年7月1日～2026年6月30日）

（1）経営成績

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年6月期	14,369	△22.9	4,200	△49.2	3,952	△51.9	5,495	△13.0
2025年6月期	18,627	1.0	8,265	2.9	8,219	4.8	6,315	9.4

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2026年6月期	52.28	51.08	29.8	9.7	29.2
2025年6月期	62.07	58.90	40.7	25.0	44.4

（参考）持分法投資損益 2026年6月期 ー百万円 2025年6月期 ー百万円

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年6月期	44,620	19,420	43.5	182.01
2025年6月期	36,515	17,417	47.7	168.99

（参考）自己資本 2026年6月期 19,419百万円 2025年6月期 17,412百万円

（3）キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年6月期	△2,825	△6,175	3,297	3,563
2025年6月期	6,818	△9,258	2,281	9,266

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2025年6月期	—	6.00	—	22.00	28.00	2,876	45.1	18.2
2026年6月期	—	14.00	—	14.00	28.00	2,983	53.6	16.0
2027年6月期（予想）	—	14.50	—	14.50	29.00		104.3	

（注）1. 2025年6月期期末配当金には、設立記念配当10円が含まれております。

3. 2027年6月期の業績予想（2026年7月1日～2027年6月30日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
通期	百万円 16,730	％ 16.4	百万円 4,374	％ 4.1	百万円 4,026	％ 1.9	百万円 2,965	％ △46.0	円 銭 27.80

（注）当社は年次での業績管理を行っておりますので、第2四半期（累計）の業績予想の記載を省略しております。詳細は、添付資料P.4「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

※ 注記事項

（1）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

（2）発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2026年6月期	106,691,686株	2025年6月期	102,992,370株
2026年6月期	一株	2025年6月期	一株
2026年6月期	105,104,210株	2025年6月期	101,740,640株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料P.4「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	4
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	4
(4) 今後の見通し	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 財務諸表及び主な注記	5
(1) 貸借対照表	5
(2) 損益計算書	7
(3) 株主資本等変動計算書	9
(4) キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前提に関する注記)	12
(表示方法の変更に関する注記)	12
(持分法損益等の注記)	12
(セグメント情報等の注記)	12
(1株当たり情報の注記)	12
(重要な後発事象の注記)	12

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当事業年度（2025年7月1日～2026年6月30日）における体外診断用医薬品業界の事業環境につきましては、例年より早い9月下旬からインフルエンザの流行期入りし、長期間にわたり流行が継続した一方で、新型コロナウイルス感染症の流行規模は前期を大幅に下回る水準で推移いたしました。

この結果、当事業年度の売上高は14,369百万円（前期比22.9%減）、営業利益は4,200百万円（同49.2%減）、経常利益は3,952百万円（同51.9%減）となりました。また、特別利益として国庫補助金4,363百万円を計上したことにより、当期純利益は5,495百万円（同13.0%減）となりました。

なお、当社は、体外診断用医薬品事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

<四半期売上高推移>（百万円）

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	合計
24年6月期	6,943	4,673	4,754	2,063	18,434
25年6月期	6,419	5,561	5,626	1,020	18,627
26年6月期	2,368	5,908	2,386	3,705	14,369

四半期売上高の推移につきましては、前第4四半期会計期間は市中在庫の調整の影響を受けて売上高が低迷していたのに対して、当第4四半期会計期間の売上高は3,705百万円（前年同期比263.3%増）となりました。

<事業年度別 P/L比較>（百万円）

	24年6月期	25年6月期	26年6月期	前期比
売上高	18,434	18,627	14,369	△22.9%
（内、自治体向け売上）	159	—	—	—
売上総利益	12,498	12,774	8,821	△30.9%
売上総利益率（%）	67.8%	68.6%	61.4%	△7.2%
営業利益	8,030	8,265	4,200	△49.2%
営業利益率（%）	43.6%	44.4%	29.2%	△15.2%
経常利益	7,840	8,219	3,952	△51.9%
経常利益率（%）	42.5%	44.1%	27.5%	△16.6%
当期純利益	5,774	6,315	5,495	△13.0%
当期純利益率（%）	31.3%	33.9%	38.2%	4.3%

当事業年度における損益につきましては、売上高の減少の影響により、営業利益、経常利益及び当期純利益は、それぞれ前期を下回りました。

<第4四半期会計期間 P/L比較>（百万円）

	24年6月期	25年6月期	26年6月期	前年 同期比
売上高	2,063	1,020	3,705	263.3%
（内、自治体向け売上）	—	—	—	—
売上総利益	1,188	89	1,779	—
売上総利益率（%）	57.6%	8.8%	48.0%	39.2%
営業損益	△195	△1,065	690	—
営業損益率（%）	△9.5%	△104.5%	18.6%	—
経常損益	△408	△1,076	608	—
経常損益率（%）	△19.8%	△105.5%	16.4%	—
四半期純損益	△132	△330	3,051	—
四半期純損益率（%）	△6.4%	△32.4%	82.3%	—

当第4四半期会計期間における損益につきましては、前第4四半期にみられた市中在庫調整の影響が解消したことから、売上高は前年同期を大幅に上回りました。これに伴い、営業利益及び経常利益は黒字となりました。また、特別利益として国庫補助金4,363百万円を計上したことにより、四半期純利益は3,051百万円となりました。

<事業年度別 主要製品別売上高>（百万円）

主要製品別売上高	24年6月期	25年6月期	26年6月期	前期比
新型コロナ単品 検査キット	4,712	4,854	3,460	△28.7%
新型コロナ/インフル エンザコンボ検査キット	6,375	7,921	5,529	△30.2%
インフルエンザ 検査キット	4,087	3,314	2,697	△18.6%
その他	3,259	2,537	2,682	5.7%
合計	18,434	18,627	14,369	△22.9%

当事業年度における主要製品別の売上高につきましては、新型コロナウイルス感染症の流行規模が前期を大幅に下回る水準で推移したことなどにより、主要製品の売上高はいずれも前期を下回りました。

<第4四半期会計期間 主要製品別売上高>（百万円）

主要製品別売上高	24年6月期	25年6月期	26年6月期	前年 同期比
新型コロナ単品 検査キット	755	183	863	371.2%
新型コロナ/インフル エンザコンボ検査キット	333	192	1,356	602.8%
インフルエンザ 検査キット	220	61	457	645.8%
その他	753	582	1,028	76.5%
合計	2,063	1,020	3,705	263.3%

当第4四半期会計期間における主要製品別の売上高につきましては、前第4四半期会計期間における市中在庫調整の影響が解消したことなどから、主要製品の売上高はいずれも前年同期を大幅に上回りました。

（2）当期の財政状態の概況

当事業年度末における総資産は、前事業年度末に比べ8,105百万円増加し、44,620百万円となりました。これは主に、新工場が正式稼働したことにより建物、機械及び装置が増加したことに加え、売掛金や投資有価証券が増加したことによるものであります。

負債は、前事業年度末に比べ6,102百万円増加し25,200百万円となりました。これは主に、新工場建設用資金の調達に伴う長期借入金等が増加したことによるものであります。

純資産は、前事業年度末に比べ2,002百万円増加し19,420百万円となりました。これは主に、国庫補助金収入に伴う固定資産圧縮積立金が増加したことによるものであります。

（3）当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）の残高は、前事業年度末に比べ5,703百万円減少し、3,563百万円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動によるキャッシュ・フローは、前事業年度に比べ9,643百万円少ない、2,825百万円の支出となりました。これは主に、売上債権の増加や消費税還付に伴う未収消費税等が増加したことに加え、仕入債務が減少したことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動によるキャッシュ・フローは、前事業年度に比べ3,082百万円少ない、6,175百万円の支出となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出及び投資有価証券の取得による支出によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動によるキャッシュ・フローは、前事業年度に比べ1,016百万円多い、3,297百万円の収入となりました。これは主に、新工場建設に伴う長期借入れによる収入及び配当金の支払額によるものであります。

（4）今後の見通し

今後の見通しにつきましては、当社の業績は引き続き感染症の流行動向の影響を受けるものと考えております。業績予想においては、過去の流行動向を勘案しつつ各感染症の流行規模を想定しております。

販売面では、当社は2026年7月に新型コロナウイルス及びインフルエンザの同時検査が可能なコンボ検査キット「イムノエース® SARS-CoV-2/Flu II」の製造販売承認を取得いたしました。当該製品は、従来品と比較して判定時間を15分から10分に短縮するとともに、有効期間を製造後12か月から22か月へ延長して利便性の向上を図っており、当社の市場シェア拡大に資するものと考えております。

更に、インフルエンザ及び新型コロナウイルス関連製品を中心に、卸売業者との連携強化や塩野義製薬株式会社とのコ・プロモーション活動を推進することにより、市場シェアの拡大を目指してまいります。

各製品の販売単価については、過去の実績及び足元の市場環境を踏まえ、一定の下落を見込んでおります。

以上を前提として、次期の業績につきましては、売上高16,730百万円（前期比16.4%増）、営業利益4,374百万円（同4.1%増）、経常利益4,026百万円（同1.9%増）を見込んでおります。一方で、当事業年度に特別利益に計上した国庫補助金を次期においては見込んでいないことから、当期純利益は2,965百万円（同46.0%減）を予想しております。

なお、上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の感染症の流行動向その他の要因により、実際の業績は予想数値と異なる可能性があります。業績予想の修正が必要と判断した場合には、速やかに公表いたします。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は国内の同業他社との比較可能性を確保するため日本基準を採用しております。今後のI F R Sの適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年6月30日)	当事業年度 (2026年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	9,266,630	3,563,581
売掛金	247,777	3,986,575
商品及び製品	3,043,200	2,543,056
仕掛品	1,515,674	2,670,498
原材料及び貯蔵品	1,324,652	1,090,726
未収還付法人税等	—	11,384
未収消費税等	—	1,144,770
未収入金	49,980	3,969,014
前渡金	616	—
前払費用	27,981	68,421
その他	93	216,572
流動資産合計	15,476,605	19,264,600
固定資産		
有形固定資産		
建物	1,325,353	9,354,034
構築物	16,945	441,807
機械及び装置	1,850,578	4,648,896
車両運搬具	55,110	43,837
工具、器具及び備品	992,164	1,350,623
土地	1,734,634	1,734,634
建設仮勘定	8,213,450	212,610
減価償却累計額及び減損損失累計額	△1,909,024	△2,538,794
有形固定資産合計	12,279,213	15,247,649
無形固定資産		
特許権	147,729	127,229
ソフトウェア	73,355	670,582
顧客関連資産	2,499,200	2,272,000
技術関連資産	596,800	497,333
その他	519,683	24,375
無形固定資産合計	3,836,768	3,591,520
投資その他の資産		
投資有価証券	4,177,271	6,076,316
関係会社株式	452,263	136,859
関係会社社債	193,500	198,310
その他の関係会社有価証券	66,386	79,229
出資金	20	20
破産更生債権等	0	0
長期前払費用	3,451	2,014
その他	29,814	24,068
投資その他の資産合計	4,922,707	6,516,819
固定資産合計	21,038,688	25,355,988
資産合計	36,515,294	44,620,588

(単位：千円)

	前事業年度 (2025年6月30日)	当事業年度 (2026年6月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,199,041	270,046
短期借入金	4,500,000	7,500,000
1年内返済予定の長期借入金	1,114,919	5,732,766
未払金	488,728	369,741
設備未払金	278,199	112,687
未払費用	115,645	96,240
未払法人税等	842,289	319,162
未払消費税等	101,869	—
返金負債	441,381	651,936
契約負債	78,606	42,013
預り金	194,514	129,201
賞与引当金	153,612	20,051
役員賞与引当金	17,791	—
その他	3,276	9,668
流動負債合計	9,529,874	15,253,516
固定負債		
長期借入金	8,809,081	8,026,906
繰延税金負債	556,304	1,691,796
退職給付引当金	190,363	215,837
資産除去債務	12,000	12,000
固定負債合計	9,567,749	9,946,539
負債合計	19,097,624	25,200,055
純資産の部		
株主資本		
資本金	289,771	400,750
新株式申込証拠金	7,913	628
資本剰余金		
資本準備金	139,771	250,750
その他資本剰余金	2,633,300	2,633,300
資本剰余金合計	2,773,071	2,884,050
利益剰余金		
その他利益剰余金	—	2,953,403
固定資産圧縮積立金	—	2,953,403
オープンイノベーション促進積立金	999,996	1,282,011
繰越利益剰余金	13,307,554	11,811,845
利益剰余金合計	14,307,551	16,047,260
株主資本合計	17,378,307	19,332,691
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	34,452	86,632
評価・換算差額等合計	34,452	86,632
新株予約権	4,910	1,209
純資産合計	17,417,670	19,420,533
負債純資産合計	36,515,294	44,620,588

（2）損益計算書

（単位：千円）

	前事業年度 (自2024年7月1日 至2025年6月30日)	当事業年度 (自2025年7月1日 至2026年6月30日)
売上高	18,627,990	14,369,220
売上原価		
商品及び製品期首棚卸高	2,731,012	3,043,200
当期製品製造原価	6,179,831	5,017,304
当期商品仕入高	—	58,200
合計	8,910,844	8,118,704
他勘定振替高	14,651	27,900
商品及び製品期末棚卸高	3,480,183	3,209,414
棚卸資産評価損	436,982	666,357
売上原価	5,852,992	5,547,747
売上総利益	12,774,997	8,821,472
販売費及び一般管理費		
給料及び手当	1,264,599	1,411,596
賞与引当金繰入額	111,574	20,051
役員賞与引当金繰入額	17,791	—
退職給付費用	32,019	32,340
減価償却費	449,205	527,195
業務委託費	349,799	318,195
その他	2,284,981	2,311,685
販売費及び一般管理費合計	4,509,972	4,621,064
営業利益	8,265,025	4,200,408
営業外収益		
受取利息	4,738	14,391
有価証券利息	2,300	2,300
受取配当金	7,110	7,126
補助金収入	43,388	—
その他	3,076	635
営業外収益合計	60,614	24,453
営業外費用		
支払利息	102,904	264,036
支払手数料	1,000	1,000
その他	1,776	7,220
営業外費用合計	105,681	272,256
経常利益	8,219,959	3,952,604
特別利益		
固定資産売却益	3,394	2,342
国庫補助金	—	4,363,603
新株予約権戻入益	4	2
特別利益合計	3,398	4,365,947
特別損失		
固定資産売却損	30	—
固定資産除却損	21,451	43
投資有価証券評価損	—	31,458
関係会社株式評価損	—	391,404
特別損失合計	21,481	422,906
税引前当期純利益	8,201,875	7,895,645
法人税、住民税及び事業税	1,968,359	1,288,135
法人税等調整額	△81,891	1,112,310
法人税等合計	1,886,468	2,400,445
当期純利益	6,315,407	5,495,199

製造原価明細書

		前事業年度 (自 2024年 7 月 1 日 至 2025年 6 月30日)		当事業年度 (自 2025年 7 月 1 日 至 2026年 6 月30日)	
区分	注記 番号	金額（千円）	構成比 (%)	金額（千円）	構成比 (%)
I 材料費	※	3,162,191	46.1	2,408,782	39.0
II 労務費		983,420	14.3	1,074,288	17.4
III 経費		2,711,900	39.5	2,694,999	43.6
当期総製造費用		6,857,512	100.0	6,178,070	100.0
期首仕掛品棚卸高		846,011		1,515,674	
合計		7,703,523		7,693,744	
期末仕掛品棚卸高		1,625,766		2,834,171	
他勘定振替高		8,017		5,942	
棚卸資産評価損		110,092		163,673	
当期製品製造原価		6,179,831		5,017,304	

原価計算の方法

原価計算の方法は、総合原価計算による実際原価計算であります。

（※）主な内訳は次のとおりであります。

項目	前事業年度 (自 2024年 7 月 1 日 至 2025年 6 月30日)	当事業年度 (自 2025年 7 月 1 日 至 2026年 6 月30日)
外注加工費（千円）	2,079,416	1,670,943
減価償却費（千円）	266,220	597,827

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度（自2024年7月1日 至2025年6月30日）

(単位：千円)

	株主資本								
	資本金	新株式申込証拠金	資本剰余金			利益剰余金			
			資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	その他利益剰余金			利益剰余金合計
						固定資産圧縮積立金	オープンイノベーション促進積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	200,000	5,681	50,000	2,633,300	2,683,300	—	—	10,777,852	10,777,852
当期変動額									
新株の発行 （新株予約権の行使）	89,771	△176,549	89,771		89,771				
新株予約権の行使		178,782							
固定資産圧縮積立金の積立									—
オープンイノベーション促進積立金の積立							999,996	△999,996	—
剰余金の配当								△2,785,709	△2,785,709
当期純利益								6,315,407	6,315,407
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）									
当期変動額合計	89,771	2,232	89,771	—	89,771	—	999,996	2,529,701	3,529,698
当期末残高	289,771	7,913	139,771	2,633,300	2,773,071	—	999,996	13,307,554	14,307,551

	株主資本	評価・換算差額等		新株予約権	純資産合計
	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計		
当期首残高	13,666,834	△7,982	△7,982	7,907	13,666,759
当期変動額					
新株の発行 （新株予約権の行使）	2,992			△2,992	—
新株予約権の行使	178,782				178,782
固定資産圧縮積立金の積立	—				—
オープンイノベーション促進積立金の積立	—				—
剰余金の配当	△2,785,709				△2,785,709
当期純利益	6,315,407				6,315,407
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）		42,434	42,434	△4	42,429
当期変動額合計	3,711,473	42,434	42,434	△2,996	3,750,910
当期末残高	17,378,307	34,452	34,452	4,910	17,417,670

当事業年度（自2025年7月1日 至2026年6月30日）

（単位：千円）

	株主資本								
	資本金	新株式申込 証拠金	資本剰余金			利益剰余金			
			資本準備金	その他 資本 剰余金	資本 剰余金 合計	その他 利益剰余金			利益剰余金 合計
						固定資産圧 縮積立金	オープンイ ノベーション 促進積立 金	繰越 利益剰余金	
当期首残高	289,771	7,913	139,771	2,633,300	2,773,071	—	999,996	13,307,554	14,307,551
当期変動額									
新株の発行 （新株予約権の行使）	110,979	△218,259	110,979		110,979				
新株予約権の行使		210,974							
固定資産圧縮積立金の積立						2,953,403		△2,953,403	—
オープンイノベーション 促進積立金の積立							282,015	△282,015	—
剰余金の配当								△3,755,490	△3,755,490
当期純利益								5,495,199	5,495,199
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）									
当期変動額合計	110,979	△7,284	110,979	—	110,979	2,953,403	282,015	△1,495,709	1,739,709
当期末残高	400,750	628	250,750	2,633,300	2,884,050	2,953,403	1,282,011	11,811,845	16,047,260

	株主資本	評価・換算差額等		新株予約権	純資産合計
	株主資本 合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	17,378,307	34,452	34,452	4,910	17,417,670
当期変動額					
新株の発行 （新株予約権の行使）	3,699			△3,699	—
新株予約権の行使	210,974				210,974
固定資産圧縮積立金の積立	—				—
オープンイノベーション 促進積立金の積立	—				—
剰余金の配当	△3,755,490				△3,755,490
当期純利益	5,495,199				5,495,199
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）		52,180	52,180	△2	52,178
当期変動額合計	1,954,383	52,180	52,180	△3,701	2,002,862
当期末残高	19,332,691	86,632	86,632	1,209	19,420,533

（４）キャッシュ・フロー計算書

（単位：千円）

	前事業年度 (自2024年7月1日 至2025年6月30日)	当事業年度 (自2025年7月1日 至2026年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	8,201,875	7,895,645
減価償却費	715,426	1,125,023
返金負債の増減額（△は減少）	200,456	210,555
賞与引当金の増減額（△は減少）	△273,965	△133,561
役員賞与引当金の増減額（△は減少）	△10,200	△17,791
退職給付引当金の増減額（△は減少）	8,732	25,473
受取利息及び受取配当金	△14,149	△23,817
補助金収入	△43,388	—
国庫補助金	—	△4,363,603
新株予約権戻入益	△4	△2
支払利息	102,904	264,036
投資有価証券評価損益（△は益）	—	31,458
関係会社株式評価損	—	391,404
固定資産売却損益（△は益）	△3,363	△2,342
固定資産除却損	21,451	43
売上債権の増減額（△は増加）	2,459,087	△3,738,798
棚卸資産の増減額（△は増加）	△1,166,077	△420,753
未収消費税等の増減額（△は増加）	—	△1,144,770
仕入債務の増減額（△は減少）	△283,720	△928,994
未払消費税等の増減額（△は減少）	△285,693	△101,869
その他	174,578	△268,222
小計	9,803,949	△1,200,886
利息及び配当金の受取額	11,849	21,517
利息の支払額	△104,949	△264,036
補助金の受取額	43,388	414,006
法人税等の支払額	△2,935,765	△1,795,977
営業活動によるキャッシュ・フロー	6,818,472	△2,825,376
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△4,679,989	△3,788,808
有形固定資産の売却による収入	5,085	3,854
有形固定資産の除却による支出	△1,030	—
無形固定資産の取得による支出	△440,353	△226,471
投資有価証券の取得による支出	△4,141,797	△1,872,795
関係会社株式の取得による支出	—	△76,000
関係会社貸付けによる支出	—	△215,000
投資活動によるキャッシュ・フロー	△9,258,084	△6,175,220
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（△は減少）	—	3,000,000
長期借入れによる収入	5,642,000	5,393,000
長期借入金の返済による支出	△756,999	△1,557,328
新株予約権の行使による株式の発行による収入	178,782	210,974
配当金の支払額	△2,782,432	△3,749,098
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,281,350	3,297,547
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	△158,260	△5,703,049
現金及び現金同等物の期首残高	9,424,891	9,266,630
現金及び現金同等物の期末残高	9,266,630	3,563,581

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(表示方法の変更に関する注記)

(貸借対照表)

前事業年度において、「流動資産」の「その他」に含めていた「未収入金」は、金額的重要性が増したため、当事業年度から区分掲記しています。この表示方法の変更を反映させるため、前事業年度の財務諸表の組替えを行っています。この結果、前事業年度の貸借対照表において、「流動資産」の「その他」に表示していた50,073千円は、「未収入金」49,980千円、「その他」93千円として組替えています。

(持分法損益等の注記)

当社が有しているすべての関連会社は、利益基準及び剰余金基準からみて重要性の乏しい関連会社であるため、記載を省略しております。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前事業年度（自 2024年7月1日 至 2025年6月30日）

当社は、体外診断用医薬品事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

当事業年度（自 2025年7月1日 至 2026年6月30日）

当社は、体外診断用医薬品事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載を省略しております。

(1株当たり情報の注記)

	前事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当事業年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
1株当たり純資産額	168.99円	182.01円
1株当たり当期純利益	62.07円	52.28円
潜在株式調整後1株当たり当期純利益	58.90円	51.08円

(注) 1. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前事業年度 (自 2024年7月1日 至 2025年6月30日)	当事業年度 (自 2025年7月1日 至 2026年6月30日)
1株当たり当期純利益		
当期純利益（千円）	6,315,407	5,495,199
普通株主に帰属しない金額（千円）	—	
普通株式に係る当期純利益（千円）	6,315,407	5,495,199
普通株式の期中平均株式数（千株）	101,740	105,104
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
当期純利益調整額（千円）	—	—
普通株式増加数（千株） （うち新株予約権（千株））	5,478 (5,478)	2,475 (2,475)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	—	—

(重要な後発事象の注記)

該当事項はありません。